
NM MONDAM ROUX MEHLSCHWITZE HELL 1KG

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Unilever Food Solutions, Unilever Deutschland GmbH

Knorrstraße 1, 74074 Heilbronn

Bezeichnung des Lebensmittels

Granulat zum Binden von hellen Saucen und Suppen.

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten:  WEIZENMEHL, Palmöl.

Nettofüllmenge

1000,000 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Dose kühl und trocken lagern.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

***Sieden***Zubereitung: In die heiße oder kochende Flüssigkeit einrühren. UnterUmrühren 

aufkochen, 1 Minute kochen lassen. Sofort löslich, bindetklumpenfrei. Dosierung Saucen: 
ca. 80 - 100 g pro Liter FlüssigkeitSuppen: ca. 60 - 70 g pro Liter Flüssigkeit 

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 2400,000

Brennwert in kcal 580,000

Fett in g 40,000

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 30,000

Kohlenhydrate in g 46,000

Kohlenhydrate, davon Zucker in g < 0,500

Ballaststoffe in g 2,500

Eiweiß in g 6,000

Salz in g < 0,013

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene
Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
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Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
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